
Roztoky
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.026715N, 13.867867E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1406 (618 let) Katastrální výměra: 2 221 ha

Počet obyvatel: 1 016 PSČ: 270 23

Adresa URL: www.obecni-urad.net/roztoky

O obci
Roztoky leží na soutoku řeky Berounky a Rakovnického potoka, nedaleko hradu Křivoklátu. V blízkosti se
nachází jedna z nejstarších českých trampských osad, Údolí hříchu.

Historie obce
Původně se jednalo o osamělý dvorec křivoklátského purkrabího a lovčího Jíry z Roztok. Kdy byl
dvorec založen není bohužel známo. Zřejmě se tak stalo někdy kolem roku 1370. První písemná zmínka
však pochází až z roku 1406.

Ubytování a restaurace
Nedaleko roztockého jezu jsou hospůdky U Jezzu a Na Aljašce, Hotel Dvořák a Hotel Roztoky. Na pravém
břehu Berounky jsou v provozu dvě vodácká tábořiště.

Okolí a příroda
Ve východní části katastru obce je vyhlášena přírodní rezervace Červený kříž. Jedná se o lesní
rezervaci, která slouží zejména ke sledování změn v lesních společenstvech.

Sportovní možnosti
Roztoky a jejich okolí jsou ideálním místem pro rekreaci. Po řece Berounce vede vodácká naučná stezka,
dále je tady spousta rekreačních areálů a příležitostí pro turistiku.

Památky a zajímavosti
Dvě stavební historické památky obce se nacházejí v těsném sousedství zámku. Jedná se o kapli sv.
Václava z roku 1866 a patrovou kapličku, která je postavená jako nejvyšší orientační bod zámku.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové a vlakové spoje, ve vesnici je železniční zastávka na trati z
Berouna do Rakovníka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8775/roztoky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 15:00:48


